
 
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 
 

KAPELLE-OP-DEN-BOS 
LONDERZEEL 

MEISE 

 
DE POLITIERAAD 

 
zitting van donderdag 21 april 2022 

 

VERSLAG VAN DE VERGADERING 
 

Provincie Politiezone Gemeenten 

Vlaams-Brabant PZ K-L-M Kapelle-op-den-Bos 
Londerzeel 

Meise 

 
Aanwezig: Conny Moons, voorzitter 

Gerda Van den Brande, Renaat Huysmans, politiecollegeleden 
Mark Verbruggen, Edward De Wit, Nadia Sminate, Sonja Becq, Paul Aerts, Karine Métens, 
Bruno Keuleers, Arnold Rottiers, Eddy Vranckaert, Roel Baudewyns, Diana Tierens, Gerda 
Verhulst, Koen Vanhoof, Kim Fertinel, politieraadsleden 
Veerle Kerremans, korpschef wd. 
Vanessa Van Dessel, secretaris 

Verontschuldigd: Roger Heyvaert, Ann Van den Broeck, Hendrik De Vleeschouwer, politieraadsleden 
Alain Meerts, korpschef 

Afwezig:  
 

VERSLAG 

1. Eedaflegging en installatie van Kim Fertinel Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Dit voornoemde aanwezige politieraadslid wordt uitgenodigd om in handen van de voorzitter de door artikel 
20bis van de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 
twee niveaus, voorgeschreven eed af te leggen, te weten: "Ik zweer getrouwheid aan de Koning, 
gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten van het Belgische volk". 

BESLUIT 

Artikel 1: Er wordt akte genomen van de eedaflegging als lid van de politieraad van Kim Fertinel.  Dit raadslid 
wordt aangesteld als politieraadslid na ontslag van Carmen De Hertogh. 
Artikel 2: Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijk en individueel proces-verbaal 
opgesteld. 
Artikel 3: De in artikel 1 vermelde persoon wordt aangesteld verklaard in de functie lid van de politieraad vanaf 
21 april 2022. 
Artikel 4: Een afschrift van deze beslissing wordt aan de gouverneur overgemaakt. 
  



 

2. Vaststelling van de rangorde van de leden van de politieraad Ter kennis genomen 

Juridische gronden 

Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 
twee niveaus (WGP) 
Gelet op het besluit van de politieraad van 28 februari 2019 houdende de eedaflegging en aanstelling van de 
politieraadsleden 
Gelet op de installatie van dhr. Kim Fertinel tijdens de vergadering van de politieraad van 21 april 2022 
Overwegende dat artikel 15 van de WGP inhoudt dat tussen de effectief verkozen personen de orde van 
voorrang geregeld wordt overeenkomstig de in artikel 17 van de WGP bepaalde orde 
Overwegende dat artikel 17 van de WGP de voorrang regelt als volgt: 

• De kandidaat die, op de dag van de verkiezing, een mandaat in de politieraad uitoefent. Indien één of 
meer kandidaten in dit geval verkeren wordt de voorrang verleend aan degene die zonder 
onderbreking zijn mandaat het langst heeft uitgeoefend 

• Aan de kandidaat die, voorheen, een mandaat in de politieraad heeft uitgeoefend. Indien één of 
meerdere kandidaten in dit geval verkeren wordt voorrang verleend aan degene die zonder 
onderbreking zijn mandaat het langst heeft uitgeoefend, en bij gelijke duur, aan degene die het laatst 
heeft beëindigd 

• Aan de jongste kandidaat in jaren 

Feiten, context en argumentatie 

Overwegende het ontslag van mevr. Carmen De Hertogh 
Overwegende dat vervolgens de ranglijst als volgt kan worden opgesteld: 

Naam Voornaam Geboortedatum 

Verbruggen Mark 31/05/1960 

Heyvaert Roger 10/02/1945 

De Wit Edward 03/02/1950 

Sminate Nadia 29/12/1981 

Becq Sonja 08/12/1957 

Van den Broeck Ann 18/12/1963 

Aerts  Paul 13/12/1952  

Métens Karine 24/08/1968  

Keuleers  Bruno 10/09/1967 

Rottiers Arnold  07/09/1964  

Vranckaert  Eddy 28/03/1963  

Baudewyns  Roel 14/02/1963 

Tierens  Diana  17/05/1961 

Verhulst  Gerda 02/09/1958 

De Vleeschouwer  Hendrik  22/03/1952 

Vanhoof Koen 24/07/1980 

Fertinel Kim 02/05/1984 

BESLUIT 

De ranglijst van de politieraadsleden wordt vastgesteld als volgt: 
 

Naam Voornaam Geboortedatum 

Verbruggen Mark 31/05/1960 

Heyvaert Roger 10/02/1945 

De Wit Edward 03/02/1950 

Sminate Nadia 29/12/1981 

Becq Sonja 08/12/1957 

Van den Broeck Ann 18/12/1963 

Aerts  Paul 13/12/1952  



Métens Karine 24/08/1968  

Keuleers  Bruno 10/09/1967 

Rottiers Arnold  07/09/1964  

Vranckaert  Eddy 28/03/1963  

Baudewyns  Roel 14/02/1963 

Tierens  Diana  17/05/1961 

Verhulst  Gerda 02/09/1958 

De Vleeschouwer  Hendrik  22/03/1952 

Vanhoof Koen 24/07/1980 

Fertinel Kim 02/05/1984 

3. Goedkeuring verslag vorige vergadering Goedgekeurd 

Stemming: 

Met 17 stemmen voor (Conny Moons, Gerda Van den Brande, Renaat Huysmans, Mark Verbruggen, Roger 
Heyvaert, Edward De Wit, Nadia Sminate, Sonja Becq, Paul Aerts, Karine Métens, Arnold Rottiers, Eddy 
Vranckaert, Roel Baudewyns, Diana Tierens, Gerda Verhulst, Hendrik De Vleeschouwer, Koen Vanhoof), 2 
onthoudingen (Bruno Keuleers, Kim Fertinel) 

BESLUIT 

Het verslag van 17 februari 2022 wordt goedgekeurd. 

OPENBAAR 

4. Rekening 2021 Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveau's ; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten ;  
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones ;  
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 houdende de berekeningswijze van het aantal stemmen 
waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege ; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone ; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting en -
boekhouding m.b.t. de politiehervorming ; 
Gelet op de omzendbrief PLP 9  van 18.07.2001 houdende de richtlijnen voor het opstellen van de beginbalans 
van de politiezones ;  
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de 
lokale politie ; 
Gelet op de omzendbrieven PLP 13 dd. 26.10.2001, PLP 13 bis dd. 06.12.2001 en POLP 13 ter dd.  23.01.2002 
betreffende het opstellen van de politiebegroting ; 
Gelet op de omzendbrief PLP 33 van 27.10.2003 inzake de jaarrekening 2002 van de politiezones ; 
Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de politiebegroting ten 
behoeve van de politiezones ; 
Overwegende dat voor het dienstjaar 2021 een budgettaire en algemene rekening moet worden opgesteld ; 
Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

  



tussenkomst 

Raadslid P. Aerts vraagt of het overschot te wijten is aan de minderuitgave aan personeelskosten.  Inderdaad, 
doordat een aantal functies niet ingevuld geraakt zijn, is er een minderuitgave aan personeelskosten. 
Raadslid N. Sminate vraagt of er opnieuw een reserve wordt opgebouwd.  Mevr. C. Snackaert, consulent 
financiën, verduidelijkt dat de reserve vooral zal gebruikt worden om de verschillende loonindexaties van dit 
jaar te financieren.  Ook de hogere bouwkost voor het verbouwen van het onthaal zal hiermee gefinancierd 
worden. 

BESLUIT 

Artikel 1 :  De budgettaire en algemene rekening 2021 van de politiezone K-L-M, die als bijlage integraal deel 
uitmaakt van deze beslissing, wordt goedgekeurd. 
Artikel 2 : Het positief resultaat van de gewone dienst wordt bij begrotingswijziging 1/2022 in het reservefonds 
geplaatst. 
Artikel 3 : Het resultaat van de buitengewone dienst wordt gebruikt voor de noodzakelijke verbouwing van de 
onthaalruimte van het centraal politiehuis. 
Artikel 4 :  Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Gouverneur van de provincie Vlaams-
Brabant 

5. Begrotingswijziging 1-2022 Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
  
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
  
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
  
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal stemmen 
waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
  
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
  
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting en –
boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
  
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de beginbalans van 
de politiezones; 
  
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de 
lokale politie; 
  
Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de politiebegroting ten 
behoeve van de politiezones; 
  
Gelet op de goedkeuring van de begroting 2022 door de politieraad van 16.12.2021; 
  

Feiten, context en argumentatie 

De rekening voor 2021 werd opgemaakt en voorgelegd aan dit college en de politieraad. Het resultaat van deze 
rekening moet verwerkt worden, zowel het resultaat van de buitengewone als de gewone dienst. We houden 
de eerste begrotingswijziging eerder beperkt en vooral in het kader van een aantal dringende of onvoorziene 
dossiers. 



Vooral wat betreft de buitengewone dienst dringt een wijziging zich op om: 
- de werken aan onze onthaalruimte eindelijk te kunnen realiseren. De werken konden immers eind vorig jaar 
niet worden toegewezen omdat het voorziene budget ingevolge de stijgende bouwprijzen ruimschoots te laag 
was. We voorzien dus via deze begrotingswijziging de nodige budgettaire ruimte om toch verder te kunnen met 
de aanbesteding van deze werken, die noodzakelijk zijn voor het verbeteren van de veiligheid van onze 
medewerkers enerzijds en voor de privacy van de burgers anderzijds. 
- de uitgaven voor de UPS die stuk ging te voorzien. 
Wat betreft de gewone dienst stellen we voor om het resultaat voorlopig grotendeels op te nemen in het 
gewone reservefonds. We kunnen dan in het najaar bekijken hoe ver we staan met onze uitgaven voor 
personeel (in kader van in- en uitstroom én indexaties) en ook de werkingskosten die onderhevig zijn aan 
prijsstijgingen (zoals elektriciteit en brandstof). Eventuele tekorten kunnen we dan aanvullen met het gewone 
reservefonds, de eventuele rest kan gebruikt worden voor begroting 2023. 
We moeten wel extra budget voorzien voor herstellingen ingevolge een pomp die stuk ging en eventuele 
andere onvoorziene herstellingen (€10.000) en extra budget voor de architect die een aangepast plan moet 
opmaken voor onze onthaalruimte. (€8.000) 
Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

 Artikel 1 -       De begrotingswijziging 1-2022, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd (zie de 
tabellen in bijlage). 
 Artikel 2 -       Een afschrift van deze beslissing wordt in één exemplaar aan de provinciegouverneur 
overgemaakt. 

6. Verbouwing onthaal, nieuwe raming Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 

Feiten, context en argumentatie 

Nadat op de vorige aanbesteding de offerte ruim boven de raming zat werd er met het architectenbureau 
terug samengezeten om een afgeslankt ontwerp en raming te willen opstellen. 
Ze bezorgden ons ondertussen een raming voor "plan B". 
Dit is zonder opsplitsing van de wachtruimte maar met plaatsing van kogelwerend glas aan de balie (rondom) 
en afgesloten spreekruimte voor de operationele onthaler. 
Deze verbouwing wordt geraamd op een totaal bedrag van € 309.250,27 incl. BTW. 
  

Financiële impact 

De verbouwing van het onthaal volgens Plan B wordt geraamd op een totaal bedrag van € 309.250,27 incl. 
BTW. 



Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

De politieraad gaat akkoord met de raming van de verbouwing "plan B".  Het architectenbureau Juxta, 
Congreslaan 36, 9000 Gent wordt gevraagd om de plannen en het bestek in deze zin aan te passen. 
Het budget van deze raming wordt opgenomen in het eerste voorstel van begrotingswijziging 2022. 

7. Aankoop van 3 elektrische fietsen ten behoeve van de wijkwerking Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op twee 
niveaus; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
Gelet op de raamovereenkomst 2021/HFB/OP/82149 van de Vlaamse Overheid met de firma Joule nv, 
Kerkstraat 108, 9050 Gentbrugge voor de aankoop van elektrische stadsfietsen; 

Feiten, context en argumentatie 

Om de verplaatsingen van de wijkwerkers op een meer ecologische en vlotte wijze te kunnen realiseren is er 
gekozen om 3 bijkomende elektrische stadsfietsen aan te kopen. 
De 5 huidige fietsen worden momenteel meer en meer gebruikt waardoor de aankoop van extra fietsen 
geoorloofd is. Op deze wijze kunnen de wijkagenten zich in hun wijk per fiets verplaatsen en zijn ze meer 
aanspreekbaar op het terrein. 
Om voldoende dossiers te kunnen meenemen wordt er bijkomend een voldoende grote fietstas aangekocht. 
Voor deze aankoop kunnen we gebruik maken van de raamovereenkomst van de Vlaamse Overheid met de 
firma Joule nv, Kerkstraat 108, 9050 Gentbrugge. 
De aankoop van 2 heren- en 1 damesfiets met fietstas komt op een totaal bedrag van € 7.640,71 incl. BTW. 

Financiële impact 

De aankoop van 2 heren- en 1 damesfiets met fietstas komt op een totaal bedrag van € 7.640,71 incl. BTW. 
De nodige middelen zijn voorzien in de begroting 2022 onder artikelnr.: 330/743-51. 
Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

tussenkomst 

Het politiecollege maakt duidelijk dat ze willen inzetten op de zichtbaarheid van de wijkwerker, vandaar de 
aankoop van 3 extra elektrische fietsen. 
De politieraad wenst dat de kilometerstanden van de fietsen aan hen doorgegeven worden. 
Het doorgeven van de kilometerstanden zou niet correct zijn: de fietsen worden ook gebruikt voor andere 
doeleinden.  Daarom werd er, zij het nog maar pas, een manier uitgewerkt om wél correcte cijfers te kunnen 
doorgeven rond het gebruik van de elektrische fietsen door de wijkwerking.  Dit is gestoeld op een gedeeld 
Exceldocument dat iedere wijkwerker kan invullen. 



De voorzitter meldt dat er een strategisch overleg rond de wijkwerking heeft plaatsgevonden.  Er wordt 
gewerkt aan een meerjarenplan voor de dienst.  Wijkwerking wordt gezien als de draaischijf van de 
politieorganisatie. 
Raadslid D. Tierens merkt op dat vele burgers hun wijkagent niet kennen. 
Burgemeester G. Van den Brande meldt dat momenteel de taakinvulling van de wijkwerker wordt 
herbekeken.  Zo wordt de dienst WOT (wijkondersteunend team) uitgewerkt.  Deze dienst moet zorgen dat de 
wijkwerkers minder bedolven worden onder kantschriften (opdrachten van het parket).  Kantschriften zorgen 
er voor dat de wijkwerkers meestal binnen zitten en dus minder zichtbaar zijn op de baan.  Door de aankoop 
van deze extra fietsen, zal de zichtbaarheid in het straatbeeld ook groter worden. 
CP Kerremans maakt duidelijk dat het belangrijkste niet is dat de burger zijn wijkagent kent, maar wel dat de 
wijkagent zijn wijk kent. 
Raadslid D. Tierens is de mening toegedaan dat de wijkwerking laagdrempeliger moet worden: het is 
gemakkelijker de wijkwerker op de fiets aan te spreken dan steeds naar het commissariaat te bellen om hem te 
kunnen spreken. 
CP Kerremans geeft mee dat de korpschef duidelijk gecommuniceerd heeft over het gebruik van de fietsen 
door de wijkwerkers.  Hij heeft zijn verwachtingen rond het gebruik van de elektrische fietsen opnieuw 
herhaald. 
Raadslid N. Sminate meldt dat zij het eens is met de visie, maar zij wenst duidelijkheid rond de cijfers.  Zij vraagt 
zich af waarom de korpschef gemeld heeft dat ze te weinig gebruikt worden. 
CP Kerremans vervolledigt met de melding dat ook het gebruik van de nieuwe moto's in kaart gebracht 
wordt.  Zij zijn in staat om interventie te helpen bij kleinschalige interventies. 

BESLUIT 

De politieraad gaat akkoord met de aankoop van 3 elektrische fietsen met een fietstas ten behoeve van de 
wijkwerking via de raamovereenkomst 2021/HFB/OP/82149 met de firma JOULE nv, Kerkstraat 108, 9050 
Gentbrugge voor de som van € 7.640,71 incl. BTW. 

8. Gewone algemene vergadering Haviland (woensdag 22/06/2022 - 18.00u) Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 
twee niveaus, en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 11 en 33, betreffende de bevoegdheden van het 
politiecollege; 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
Overwegende dat in een meergemeentenzone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 
Overwegend dat de politiezone aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 maart 
1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 onder het 
nummer 8226; 
Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de ruimtelijke 
ordening en de economisch sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een dienstverlenende 
vereniging is die wordt beheerst door het Decreet Lokaal Bestuur. 
Gelet op artikel 432 van het Decreet Lokaal Bestuur dat de organisatie regelt van de algemene vergadering van 
de dienstverlenende vereniging; 
Gelet op artikel 432 van het Decreet Lokaal Bestuur dat bepaalt dat de vaststelling van het mandaat van de 
vertegenwoordiger dient herhaald te worden voor elke vergadering; 
Gelet op de beslissing van de politieraad van 28 februari 2019 waarbij de effectief en 
plaatsvervangend vertegenwoordiger werd aangeduid; 
Gelet op de oproepingsbrief van 25 maart 2022 tot de gewone algemene vergadering van Haviland 
Intercommunale van 22 juni 2022 met volgende agendapunten: 



1. Notulen van de buitengewone algemene vergadering van 8 december 2021: goedkeuring (een 
exemplaar van deze notulen werd per brief op 21 december 2021 aan de deelnemers bezorgd.) 

2. Verslag der activiteiten van het afgelopen boekjaar 2021; 
3. Jaarrekening 2021 met balans, resultatenrekening, sociale balans per 31.12.2021, het voorstel van 

bestemming van het resultaat en toelichting: goedkeuring (art. 41); 
4. verslag van de raad van bestuur over het boekjaar afgesloten op 31.12.2021: goedkeuring (art. 41) 
5. verslag van de commissaris over het boekjaar afgesloten op 31.12.2021: goedkeuring (art. 41); 
6. bestuur: kwijting aan bestuurders, commissaris (art. 34); 
7. vaststelling resultaatsbestemming (art. 41); 
8. vervanging lid raad van bestuur (art. 19): goedkeuring 
9. vervanging deskundige (art. 19): goedkeuring 
10. toekenning dubbel presentiegeld aan de voorzitter (art. 29) 
11. bepaling vergoeding deskundigen (art. 29) 
12. benoeming commissaris-revisor (art. 31): goedkeuring 
13. vaststelling jaarlijkse bezoldiging commissaris (art. 31): goedkeuring 
14. Varia. 

Feiten, context en argumentatie 

De agenda wordt ook aan de politieraad voorgelegd tijdens de vergadering van 21 april 2022. 
Stemming: 

Met 15 stemmen voor (Conny Moons, Gerda Van den Brande, Renaat Huysmans, Mark Verbruggen, Edward De 
Wit, Nadia Sminate, Karine Métens, Bruno Keuleers, Arnold Rottiers, Eddy Vranckaert, Roel Baudewyns, Diana 
Tierens, Gerda Verhulst, Koen Vanhoof, Kim Fertinel), 2 onthoudingen (Sonja Becq, Paul Aerts) 

tussenkomst 

Raadslid S. Becq onthoudt zich, alsook raadslid P. Aerts die verduidelijkt dat hij niet akkoord kan gaan met de 
keuze van Haviland om nu te starten met de bouw van een nieuwe hoofdzetel. 

BESLUIT 

Artikel 1 
De agendapunten van de gewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale d.d. 22 juni 2022 
worden goedgekeurd; 
Artikel 2 
De reeds gevolmachtigde effectieve afgevaardigde en plaatsvervangend afgevaardigde – gedurende de  
huidige legislatuur – is gemandateerd om de agendapunten op de gewone algemene vergadering  
van Haviland Intercommunale d.d. 22 juni 2022 goed te keuren; 
Artikel 3 
Het college wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 
  

9. Mobiliteitsbehoefte 2022/02 Ter kennis genomen 

Juridische gronden 

Wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus 
KB van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie Vlaams-Brabant in politiezones 
Art. 1 van het KB van 28.04.2000 waarin de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd 
worden als politiezone 
Omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke aspecten 
KB van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt 
ingesteld op datum van 01.01.2002 
KB van 20.12.2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten 
Omzendbrief GPI 15 van 24.01.2001 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde 
politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de 
politiezones 



Omzendbrief GPI 15bis van 25.06.2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid de etappe volgend op de 
vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende verduidelijkingen inzake de toepassing van 
de rechtspositieregeling betreffende de externe werving van CALog-personeel in de geïntegreerde politie, 
gestructureerd op twee niveaus en betreffende bepaalde interne verschuivingen 
KB van 20.12.2006 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de rechtspositie van het personeel van 
de politiediensten 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone worden uitgeoefend door het politiecollege 
Politieraadsbeslissing van 05.02.2002 houdende de vaststelling van de personeelsformatie van de lokale politie 
van de politiezone K-L-M 
Gelet op de goedkeuring van de wijziging van de personeelsformatie van het operationeel en administratief en 
logistiek personeel voor de politiezone K-L-M door de provinciegouverneur op 20.12.2019 
Politieraadsbeslissing van 28.02.2019 houdende de delegatie van de bevoegdheid vacantverklaring mobiliteit 
en benoeming personeelsleden 

Feiten, context en argumentatie 

Door het wijkondersteunend team uit te breiden met 2 personeelsleden worden 2 vacatures INP wijkwerking 
(Kapelle-op-den-Bos en Meise) extra opengesteld. 
Overwegende dat we alle mogelijkheden voor aanwerving van operationele personeelsleden gebruiken. 

Financiële impact 

 Dit alles past binnen het voorziene, goedgekeurde personeelsbudget. 

tussenkomst 

De voorzitter schetst het overzicht van wat tot nu ondernomen is om de invulling van vacatures binnen het 
arrondissement Halle-Vilvoorde te bevorderen. 
Raadslid P. Aerts vraagt of er ook overleg gebeurt rond territoriale vergroting. 
De voorzitter geeft mee dat de politiezone K-L-M via de politieassociatie NORA samenwerkt met verschillende 
politiezone uit de NO-rand.  Er is reeds een samenwerking op verschillende vlakken zoals tucht, DPO, 
geweldsbeheersing, ... 

BESLUIT 

Artikel 1 - Het politiecollege verklaart volgende functie(s) vacant: 3 INP wijkwerking; 1 INP onthaal; 1 INP 
toezicht- en interventieteam; 2 HINP coördinator toezicht- en interventieteam; 1 HINP functioneel beheer; 1 
HINP coördinator onthaal; 1 ICT-consulent. 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en de federale politie 
overgemaakt. 

10. Samenstelling selectiecommissie in het kader van het nieuw 
selectieconcept 

Goedgekeurd 

Juridische gronden 

Koninklijk besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van diverse bepalingen inzake de selectie en de rekrutering van 
de personeelsleden van de politiediensten artikel  
Ministerieel besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van het ministerieel besluit van 28 december 2001 tot 
uitvoering van sommige bepalingen van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de 
rechtspositie van het personeel van de politiediensten inzake de selectie en de rekrutering van de 
personeelsleden van de politiediensten 
De samenstelling van de selectiecommissie gebeurt volgens de voorwaarden bepaald in het MB van 11 juli 
2021 Afdeling 6 de selectiecommissie art. IV.31.  

Feiten, context en argumentatie 

Sinds 4 april 2022 is het nieuwe selectieconcept van start gegaan. Sinds 11 april 2022 krijgen laureaten toegang 
tot de vacatures op jobpol.be die werden opengesteld door de verschillende politiezones. De laureaat kan 
solliciteren voor een of meerdere vacatures door zijn sollicitatie rechtstreeks te richten aan de politiezone. De 
politiezone ontvangt de kandidaturen en voert in SaRa de sollicitaties in. De selectieproef gebeurt door 



de aanwervende politiezone georganiseerde selectiecommissie met het oog op een toekomstige aanwerving 
voor deze politiezone.  
De politieraad bepaalt de samenstelling van de selectiecommissie op basis van de voorwaarden bepaald in het 
MB van 11 juli 2021: 

• Maximum 5 leden (oneven aantal, inclusief voorzitter) 

• Vertegenwoordiging van elk geslacht 

• Leden met aantoonbare beroepservaring 

• Meerderheid van leden hebben minstens de graad die overeenkomt met de graad van de betrekking 

• Secretaris is mogelijk  
In bijlage vindt u het voorstel in verband met de samenstelling selectiecommissie voor externe aanwervingen 
voor operationeel kader.  
Stemming: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT 

De politieraad keurt de samenstelling van de selectiecommissie goed op voorwaarde dat de voorwaarden 
bepaald in het MB van 11 juli 2021 Afdeling 6 de selectiecommissie art. IV.31. steeds nageleefd worden.  
De selectiecommissies in het kader van het nieuw selectieconcept worden als volgt samengesteld: 
Laureaten agent van politie en basiskader 

• Voorzitter = korpschef (vervanger waarnemend korpschef) 

• Commissaris betreffende dienst (vervanger waarnemend commissaris) 

• Hoofdinspecteur betreffende dienst 

• Inspecteur betreffende dienst 

• Diensthoofd beleid & middelen (vervanger diensthoofd personeel en planning) 
Politiesecretaris (vervanger consulent HRM) 

Laureaten gespecialiseerd middenkader 

• Voorzitter = korpschef (vervanger waarnemend korpschef) 

• Commissaris betreffende dienst (vervanger waarnemend commissaris) 

• Diensthoofd beleid & middelen (vervanger diensthoofd personeel en planning) 
Politiesecretaris (vervanger consulent HRM) 

11. Varia Goedgekeurd 

tussenkomst 

Raadslid G. Verhulst meldt dat ze via de sociale media heeft moeten vernemen dat er een zone 30 km/u in 
Londerzeel Sint-Jozef werd ingevoerd. 
De voorzitter geeft mee dat alles besproken werd tijdens de vergaderingen van het college.  Het 
politiereglement zal ook aangepast worden.  Momenteel wordt er vooral gesensibiliseerd. 
Raadslid D. Tierens heeft in de pers gelezen dat het houden van bepaalde hondenrassen zoals pitbulls 
verboden zou zijn.  Tevens wenst zij te weten of er veel klachten zijn rond loslopende honden. 
Burgemeester G. Van den Brande verduidelijkt dat in het huidige politiereglement dit inderdaad verboden is, in 
het nieuwe politiereglement zal dit niet meer opgenomen zijn.  Zij preciseert tevens dat alle honden steeds aan 
de leiband moeten gehouden worden.  Wanneer dit niet het geval is, zal er een PV opgemaakt worden lastens 
de eigenaars van de dieren.  
Raadslid N. Sminate deelt mee dat op een extra gemeenteraad in Londerzeel er duidelijk werd dat er veel te 
doen is rond het nieuwe circulatieplan.  Er zijn veel opmerkingen geformuleerd door de buurtbewoners van 
Pilatusveld-Acacialaan: de wijk zou moeilijk leefbaar zijn door de hoge snelheid van de auto's.  Er werd 
gevraagd om dit probleem door te geven zodat er regelmatig controles zouden kunnen gebeuren. 
De voorzitter meldt dat dit een kwestie is die behoort tot de gemeenteraad van Londerzeel.  Zij geeft mee dat 
niets wijst op problemen rond extra verkeer in de Acacialaan. De autobestuurders worden niet gestimuleerd 
om via deze straten te rijden.  Bovendien is er hierover nog contact geweest met aangesteld CP G. Vercammen, 
hij meldde dat de wijkwerkers een oogje in het zeil gehouden hebben en geen problemen hebben 
opgemerkt.  Ook vraagt zij om in de politieraad dit dossier sereen te behandelen.  Het circulatieplan is nu een 
proefopstelling die herbekeken en aangepast kan worden, meldt de voorzitter nog. 
Raadslid G. Verhulst geeft nog mee dat de bewoners van Acacialaan en Pilatusveld dit zelf gevraagd hebben. 



Raadslid S. Becq vraagt wie betrokken geweest is bij het aanpassen van het politiereglement. 
De voorzitter geeft de totstandkoming van het nieuw politiereglement weer: burgemeesters, algemene 
directeurs, de korpschef, diensthoofden milieu, ruimtelijke ordening zijn verschillende malen samengekomen 
om tot dit resultaat te komen.  Het aangepaste reglement zal ter goedkeuring voorgelegd worden aan alle 
gemeenteraden. 
Raadslid R. Baudewyns deelt mee dat er politiecontrole gebeurd is aan het containerpark.  Hij vraagt wie beslist 
over het uitvoeren van deze controles.  Ook geeft hij mee dat er andere manieren zijn om mensen bewust te 
maken van de regels/wetgeving dan louter repressief optreden.  CP Kerremans deelt mee dat het een deel van 
de discretionaire bevoegdheid is ; een inspecteur is sociaal, maar voor verkeersonderwerpen is dat moeilijk 
omdat het hier gaat om de veiligheid van de persoon. 
Raadslid P. Aerts stelt voor om te zorgen voor een goede communicatie: aan INCOVO vragen om goed en 
duidelijk te communiceren rond het naleven van de verkeersregels. 

BESLOTEN 

 
Namens de politieraad, 

 
De secretaris, 
 
 
Vanessa Van Dessel 

De voorzitter, 
 
 
Conny Moons 

 


